Nº 26, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2016124 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021000124

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 504.370/2015-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Tafa Engenharia Ltda. CNPJ:
12.859.652/0001-65. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato
PE-128/2015 - aquisição e instalação de ar condicionado. ACRÉS-
CIMO: com fundamento no art. 65, inciso I, "b" e § 1º da Lei nº
8.666/93, o objeto do contrato fica acrescido de 2 aparelhos de ar
condicionado, correspondente a um acréscimo de 13,94%, no mon-
tante de R$ 9.440,00. VALOR: o valor total do contrato passa para
R$ 77.140,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2015NE002251, de 28/12/2015. ASSINATURA: 21/1/2016.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Marcos Denes da Silva Neiva, Sócio-Pro-
prietário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 504.132/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: BERRY Indústria e Comércio de Esto-
fados Ltda. CNPJ: 14.034.184/0001-15. OBJETO: aquisição e mon-
tagem de mobiliário. MODALIDADE: Dispensa de licitação - DI.
CONTRATO: DI-001/2016. FUNDAMENTO: artigo 24, inc. XI, da
Lei nº 8.666/93. VALOR: anual de R$ 47.602,75. VIGÊNCIA: da
data da assinatura até 90 dias após o recebimento definitivo. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2015NE002289, emitida em 30/12/2015. ASSINATURA:
5/2/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Edson Tadeu Bosa Junior, Procu-
r a d o r.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 6/2016

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 006/2016, cujo objeto, registro de preços para
aquisição de fornos de micro-ondas, foi adjudicado à empresa AL-
VARENGA CONSTRUÇÃO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÃO EI-
RELI - ME pelo valor total de R$ 9.787,25.

(SIDEC - 05/02/2016) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO Nº 7/2016

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 007/2016, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios originais, em veículos da frota oficial do TST, foi ad-
judicado em grupo à empresa PICK-UP CENTER TECNOLOGIA
EM PICK - UP´ S E CAMINHÕES LTDA - ME pelo percentual de
desconto de 42% sobre o valor da hora de trabalho e de 41% sobre o
valor de tabela de peças do fabricante, considerando o valor total
estimado para o contrato de R$ 92.685,43.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 05/02/2016) 080001-00001-2015NE000185